
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/56  
  

Usnesení 
32. schůze rady města 
konané dne 06.06.2023 

čís. 01597/RM2226/32-01654/RM2226/32 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 

______________________________ 

Ing. Břetislav Riger 
náměstek primátora 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/56  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 06.06.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

01597/RM2226/32 RM_M 0 Schválení programu 32. schůze rady města konané 

dne 06.06.2023 

35 

01598/RM2226/32 RM_MZP 1 Návrh na jmenování vedoucí odboru sportu 

Magistrátu města Ostravy 

36 

01599/RM2226/32 RM_M 1 Návrh na poskytnutí investičních a účelových 

neinvestičních příspěvků příspěvkovým 

organizacím v oblasti sociální péče a zdravotnictví 

86 

01600/RM2226/32 RM_M 2 Schválení přípravy a podání žádosti o podporu          

pro projekt “Rekonstrukce veřejného osvětlení - 

Ostrava II. etapa” v rámci Národního plánu obnovy 

38 

01601/RM2226/32 RM_M 3 Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací 

neupotřebitelných movitých věcí svěřených                 

k hospodaření právnické osobě Národní divadlo 

moravskoslezské, příspěvková organizace 

42 

01602/RM2226/32 RM_M 4 Návrh na změnu stanovených podmínek                 

pro čerpání a vyúčtování příspěvků, poskytnutých 

právnické osobě Domov Čujkovova, Ostrava - 

Zábřeh, příspěvková organizace 

86 

01603/RM2226/32 RM_M 5 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 21 

01604/RM2226/32 RM_M 6 Schválení účetních závěrek příspěvkových 

organizací zřízených zastupitelstvem města                   

k rozvahovému dni 31.12.2022 za účetní období 

01.01.2022 - 31.12.2022 

07 

01605/RM2226/32 RM_M 7 Schválení účetní závěrky Magistrátu města Ostravy 

a účetní jednotky statutární město Ostrava                    

k rozvahovému dni 31. 12. 2022 za účetní období 

1. 1. 2022 - 31. 12. 2022 

07 

01606/RM2226/32 RM_M 8 Udělení souhlasu s podáním žádosti o nadační 

příspěvek a udělení předchozího souhlasu                    

s nabytím nadačního příspěvku do vlastnictví 

Ostravského muzea, příspěvkové organizace 

42 

01607/RM2226/32 RM_M 9 Žádosti obchodní společnosti Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o., o poskytnutí 

účelových dotací 

45 

01608/RM2226/32 RM_M 10 Schválení změny č. 3 Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace pro projekt “5.1b - Energetické úspory - 

ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště        

Ibsenova 36” 

 

 

 

 

 

 

50 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/56  
  

01609/RM2226/32 RM_M 11 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 

movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě Domov 

Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková 

organizace, IČO 70631832, se sídlem Syllabova 

2886/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

41 

01610/RM2226/32 RM_M 12 Návrh koupit části pozemků parc.č. 126/1                 

a parc.č. 136 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava            

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě kupní, návrh 

svěřit části pozemků městskému obvodu Stará Bělá 

08 

01611/RM2226/32 RM_M 13 Návrh na záměr města neprodat pozemek                  

v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

08 

01612/RM2226/32 RM_M 14 Návrh koupit pozemek v k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava a návrh nekoupit nemovitou věc                      

v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

08 

01613/RM2226/32 RM_M 15 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc              

v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 

08 

01614/RM2226/32 RM_M 16 Návrh přijmout darem pozemky v k.ú. Vřesina             

u Bílovce, obec Vřesina od Moravskoslezského 

kraje 

08 

01615/RM2226/32 RM_M 17 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti     

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy pro společnost KRASSPOL a.s. 

08 

01616/RM2226/32 RM_M 18 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN, VN 

včetně optické infrastruktury a uzavření smluv             

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene              

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

01617/RM2226/32 RM_M 19 Návrh na úpravu Organizačního řádu magistrátu 36 

01618/RM2226/32 RM_M 20 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc             

v k.ú. Radvanice, obec Ostrava 

08 

01619/RM2226/32 RM_M 21 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 

parc. č. 2904/6 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

08 

01620/RM2226/32 RM_M 22 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy  

o zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a.s. 

08 

01621/RM2226/32 RM_M 23 Úprava rozpočtu 07 

01622/RM2226/32 RM_M 24 Program na podporu rozvoje kvality školství                

z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 

a Výzva na podporu rozvoje kvality školství                     

z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 

93 

01623/RM2226/32 RM_M 25 Program na podporu vzdělávání                           

a talentmanagementu na území statutárního města 

Ostravy na rok 2024 a Výzva na podporu 

vzdělávání a talentmanagementu na území 

statutárního města Ostravy na rok 2024 

 

 

 

93 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/56  
  

01624/RM2226/32 RM_M 26 Návrh na uzavření dodatku ke Sdělení o poskytnutí 

příspěvku z rozpočtu statutárního města Ostravy - 

změna výše poměrných částí příspěvku určených 

na investiční a neinvestiční náklady projektu 

93 

01625/RM2226/32 RM_M 27 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce                    

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

01626/RM2226/32 RM_M 28 Návrh na uzavření dohody o splátkách a uznání 

dluhu 

08 

01627/RM2226/32 RM_M 29 Návrh koupit vodovodní řad, uzavřít kupní 

smlouvu s insolvenčním správcem dlužníka MP 

INVEST, a.s., v k. ú. Dubina u Ostravy, obec 

Ostrava 

08 

01628/RM2226/32 RM_M 30 Návrh na záměr města směnit nemovité věci              

v k.ú. Radvanice a k.ú. Hrabová, obec Ostrava 

08 

01629/RM2226/32 RM_M 31 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení práva stavby 

s vlastníkem AKORD & POKLAD, s.r.o.,                  

se sídlem náměstí SNP 1, Ostrava - Zábřeh,                

PSČ 700 30 

08 

01630/RM2226/32 RM_M 32 Pravidla pro udělení titulu a ceny Talent roku                

v akademickém roce 2023/2024 

93 

01631/RM2226/32 RM_M 33 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti   

k pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy pro Mobis Automotive System Czech 

s.r.o. v k.ú.Mošnov, obec Mošnov 

08 

01632/RM2226/32 RM_M 34 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě na realizaci 

streetartových děl 

93 

01633/RM2226/32 RM_M 35 Mimořádné dotace v oblasti sportu 92 

01634/RM2226/32 RM_M 36 Objednávka časosběrného záznamu a dalších 

dílčích výstupů z realizace stavby „Rekonstrukce 

kanalizace, vodovodu a komunikace                         

ul. Přemyslovců“ v Ostravě–Mariánských Horách 

v období 06/2023-08/2025 u pana Borise Rennera, 

se sídlem Oty Pavla 872/23, 721 00 Ostrava–

Svinov, IČO: 48425583 

01 

01635/RM2226/32 RM_M 37 Návrh na vyhlášení výběrového řízení                     

na poskytnutí peněžních prostředků na jednoleté 

projekty v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2024 

60 

01636/RM2226/32 RM_M 38 Návrh na vydání obecně závazné vyhlášky č. /2023, 

kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů                   

na veřejném prostranství a vymezují se prostory      

pro volné pobíhání psů na území statutárního města 

Ostravy 

 

 

 

 

 

80 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/56  
  

01637/RM2226/32 RM_M 39 Žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace  

v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy subjektů: AKORD & POKLAD, s.r.o.         

a MOVE Ostrava, z.s. a žádost o poskytnutí 

příspěvku Centra kultury a vzdělávání Moravská 

Ostrava, příspěvková organizace 

60 

01638/RM2226/32 RM_M 40 Ocenění “Ředitel školy 2023” 93 

01639/RM2226/32 RM_M 41 Mimořádné dotace v oblasti sportu 92 

01640/RM2226/32 RM_M 42 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

01641/RM2226/32 RM_M 43 Závěrečný účet statutárního města Ostravy za rok 

2022 (bez městských obvodů) 

07 

01642/RM2226/32 RM_M 44 Návrh darovat pozemky ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

Moravskoslezskému kraji 

08 

01643/RM2226/32 RM_M 45 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě                   

o výpůjčce ev. č. 2184/2018/MJ na movité věci            

s Divadelní společností Petra Bezruče s.r.o. 

08 

01644/RM2226/32 RM_M 46 Návrh na změnu obsazení odborné pracovní 

skupiny rady města pro energetické využití odpadů 

města Ostravy 

80 

01645/RM2226/32 RM_M 47 Návrh na uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo  

č. 1166/2023/OI/VZ akce “Stavební opravy krytů 

CO - II. etapa” 

05 

01646/RM2226/32 RM_M 48 Návrh programu 9. zasedání zastupitelstva města, 

které se bude konat dne 21. června 2023 

28 

01647/RM2226/32 RM_M 49 Programy na podporu sportu z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2024 

92 

01648/RM2226/32 RM_M 50 Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních 

dotací a příspěvků z rozpočtu statutárního města 

Ostravy na podporu cizojazyčné výuky pro školní 

rok 2023/2024 

93 

01649/RM2226/32 RM_M 52 Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo 

č. 2165/2022/2023/OI v rámci stavby „Cyklotrasa 

M – 1. Máje, Sokola Tůmy“ 

05 

01650/RM2226/32 RM_M 54 Návrh na uzavření dodatku č. 33 ke smlouvě                  

č. 3010/2009/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné 

služby, kterým se provádí změna přílohy č. 2 

smlouvy - Seznam linek a spojů dopravní 

obslužnosti 

09 

01651/RM2226/32 RM_MZP 2 Projednání vybraných bodů řádné valné hromady 

obchodní společnosti Garáže Ostrava, a.s. 

07 

01652/RM2226/32 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Nákup kancelářského papíru              

s náhradním plněním 2023-2024”, poř. č. 82/2023 

 

 

 

84 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/56  
  

01653/RM2226/32 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Rekonstrukce objektu Teslova 2 

- generální sklad a střelnice (PD+IČ+AD)”,                

poř. č. 229/2022 

05 

01654/RM2226/32 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Rekonstrukce kanalizace 

Mariánské Hory a Hulváky, SO 05 ul. Jahnova”, 

poř. č. 067/2023 

05 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 53 Návrh na personální změny v komisích rady města 28 

  RM_M 51 Příkazní smlouva na organizaci a zajištění provozu 

podzemních garáží v lokalitě Ostravské univerzity 

09 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/56  
  

RM_M 0 
Schválení programu 32. schůze rady města konané dne 06.06.2023 
  
Usnesení číslo: 01597/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 32. schůze rady města konané dne 06.06.2023 

  

 
RM_MZP 1 
Návrh na jmenování vedoucí odboru sportu Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01598/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
36 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
jmenovat vedoucí odboru sportu Magistrátu města Ostravy paní Ing. Michaelu Mahrovou, DiS., 

XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXX XXX XX, s účinností od 01.07.2023 

  

 
RM_M 1 
Návrh na poskytnutí investičních a účelových neinvestičních příspěvků 
příspěvkovým organizacím v oblasti sociální péče a zdravotnictví 
  
Usnesení číslo: 01599/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) Rozhodla 

  
o poskytnutí investičních příspěvků následujícím příspěvkovým organizacím v celkové                 

výši 9 050 tis. Kč, dle předloženého materiálu a důvodové zprávy:  

a) Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz, příspěvková organizace, IČO 70631841, se sídlem      

Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava - Přívoz, ve výši 950 tis. Kč, 

b) Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631832, se sídlem 

Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice, ve výši 1 371 tis. Kč, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/56  
  

c) Domov Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace, IČO 70631875, se sídlem 

Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava-Zábřeh, ve výši 3 575 tis. Kč, 

d) Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, se sídlem Rybářská 1223/13,                

709 00 Ostrava - Mariánské Hory, ve výši 250 tis. Kč, 

e) Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816,               

se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, ve výši 830 tis. Kč, 

f) Domov Korýtko, příspěvková organizace, IČO 70631867, se sídlem Petruškova 2936/6,        

700 30 Ostrava - Zábřeh, ve výši 434 tis. Kč, 

g) Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava - Muglinov,                  

ve výši 1 640 tis. Kč 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků následujícím příspěvkovým organizacím                 

v celkové výši 5 221 tis. Kč, dle předloženého materiálu a důvodové zprávy:  

a) Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz, příspěvková organizace, IČO 70631841, se sídlem                 

Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava-Přívoz, ve výši 1 200 tis. Kč, 

b) Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631832, se sídlem 

Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice, ve výši 646 tis. Kč, 

c) Domov Magnolie, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631859, se sídlem 

Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava - Vítkovice, ve výši 95 tis. Kč, 

d) Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816,   

se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, ve výši 3 038 tis. Kč, 

e) Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava - Muglinov, ve výši 

225 tis. Kč, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/56  
  

f) Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 

1025/5, 700 30 Ostrava-Zábřeh, ve výši 17 tis. Kč 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují ostatní neinvestiční výdaje 

§ 4350, pol. 5901, ÚZ 489, ORJ 180                                                o 14 271 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

§ 4357, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 35                                    o     950 tis. Kč 

§ 4350, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 34                                    o  1 371 tis. Kč 

§ 4350, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 37                                    o  2 502 tis. Kč 

§ 4357, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 37                                    o  1 073 tis. Kč 

§ 4350, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 36                                    o     250 tis. Kč 

§ 4350, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 41                                    o     830 tis. Kč 

§ 4350, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 38                                    o     434 tis. Kč 

§ 4357, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 43                                    o  1 640 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 

§ 4350, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 35                                    o     900 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 35                                    o     300 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 34                                    o     227 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 34                                    o     419 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 39                                    o       95 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 41                                    o  3 038 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 43                                    o     225 tis. Kč 

§ 3529, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 170, ORG 4245                                 o      17 tis. Kč 

  

4) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů dle předloženého materiálu a důvodové zprávy, a to: 

navýšení investičního příspěvku na rok 2023 organizaci Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz, 

příspěvková organizace, IČO 70631841, na základě smlouvy o závazku veřejné služby               

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08109/2020/SOC, ve výši 950 tis. Kč, 

navýšení investičního příspěvku na rok 2023 organizaci Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, 

příspěvková organizace, IČO 70631832, na základě smlouvy o závazku veřejné služby                                           

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08140/2020/SOC, ve výši 1 371 tis. Kč, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/56  
  

navýšení investičního příspěvku na rok 2023 organizaci Domov Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, 

příspěvková organizace, IČO 70631875, na základě smlouvy o závazku veřejné služby                  

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08112/2020/SOC, ve výši 3 575 tis. Kč, 

navýšení investičního příspěvku na rok 2023 organizaci Domov Iris, příspěvková organizace, 

IČO 70631824, na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 

výkon č. 06576/2020/SOC, ve výši 250 tis. Kč, 

navýšení investičního příspěvku na rok 2023 organizaci Domov pro seniory Kamenec, Slezská 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816, na základě smlouvy o závazku veřejné služby 

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07667/2020/SOC, ve výši 830 tis. Kč, 

navýšení investičního příspěvku na rok 2023 organizaci Domov Korýtko, příspěvková 

organizace, IČO 70631867, na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě 

za jeho výkon č. 06847/2020/SOC, ve výši 434 tis. Kč, 

navýšení investičního příspěvku na rok 2023 organizaci Čtyřlístek - centrum pro osoby                   

se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, na základě smlouvy 

o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07097/2020/SOC,                       

ve výši 1 640 tis. Kč, 

navýšení účelového neinvestičního příspěvku na rok 2023 organizaci Domov Slunovrat, Ostrava 

- Přívoz, příspěvková organizace, IČO 70631841, na základě smlouvy o závazku veřejné služby 

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08109/2020/SOC, ve výši 1 200 tis. Kč, 

navýšení účelového neinvestičního příspěvku na rok 2023 organizaci Domov Sluníčko, Ostrava 

- Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631832, na základě smlouvy o závazku veřejné 

služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08140/2020/SOC, ve výši 646 tis. Kč, 

navýšení účelového neinvestičního příspěvku na rok 2023 organizaci Domov Magnolie, Ostrava 

- Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631859, na základě smlouvy o závazku veřejné 

služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07688/2020/SOC, ve výši 95 tis. Kč, 

navýšení účelového neinvestičního příspěvku na rok 2023 organizaci Domov pro seniory 

Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816, na základě smlouvy                     

o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07667/2020/SOC,                       

ve výši 3 038 tis. Kč, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/56  
  

navýšení účelového neinvestičního příspěvku na rok 2023 organizaci Čtyřlístek – centrum             

pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808,                    

na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon               

č. 07097/2020/SOC, ve výši 225 tis. Kč, 

navýšení účelového neinvestičního příspěvku na rok 2023 organizaci Dětské centrum Domeček, 

příspěvková organizace, IČO 70631956, ve výši 17 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) a úpravu závazných ukazatelů dle bodu 4) 

tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 2 
Schválení přípravy a podání žádosti o podporu pro projekt 
“Rekonstrukce veřejného osvětlení - Ostrava II. etapa” v rámci 
Národního plánu obnovy 
  
Usnesení číslo: 01600/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
přípravu a podání žádosti o podporu pro projekt “Rekonstrukce veřejného osvětlení - Ostrava II. 

etapa” v rámci Národního plánu obnovy, komponenty 2.2 Snižování spotřeby energie                     

ve veřejném sektoru, rekonstrukce veřejného osvětlení  

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru dopravy 

jako nositeli projektu zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu “Rekonstrukce 

veřejného osvětlení - Ostrava II. etapa” v rámci Národního plánu obnovy, komponenty 2.2 

Snižování spotřeby energie ve veřejném sektoru, rekonstrukce veřejného osvětlení 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 30.06.2023 

 vedoucí odboru dopravy 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/56  
  

3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje  

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) 

tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy č. NPO 1/2022 Rekonstrukce veřejného 

osvětlení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 30.06.2023 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 3 
Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací neupotřebitelných 
movitých věcí svěřených k hospodaření právnické osobě Národní 
divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 01601/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) uděluje 

  
předchozí souhlas s vyřazením a likvidací neupotřebitelných movitých věcí statutárního města 

Ostravy, které byly předány k hospodaření právnické osobě Národní divadlo moravskoslezské, 

příspěvková organizace, se sídlem ul. Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava-Moravská Ostrava,  

IČO: 00100528, v pořizovací hodnotě 454 152 Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise 

k likvidaci neupotřebitelných movitých věcí dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

3) ukládá 

  
likvidační komisi 

vyhotovit zápis o provedení likvidace neupotřebitelných movitých věcí dle přílohy č. 1              

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 30.06.2023 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/56  
  

RM_M 4 
Návrh na změnu stanovených podmínek pro čerpání a vyúčtování 
příspěvků, poskytnutých právnické osobě Domov Čujkovova, Ostrava - 
Zábřeh, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 01602/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 10085/RM1822/157 ze dne 09.08.2022 
k usnesení č. 07715/RM1822/119 ze dne 12.10.2021 
k usnesení č. 00464/RM2226/9 ze dne 20.12.2022 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o změně stanovených podmínek pro čerpání a vyúčtování dvou účelových neinvestičních 

příspěvků a dvou investičních příspěvků, poskytnutých právnické osobě Domov Čujkovova, 

Ostrava - Zábřeh, příspěvková organizace, IČO 70631875, se sídlem Čujkovova 1717/25,               

700 30 Ostrava - Zábřeh, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 5 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 01603/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na zvolení stávajících přísedících 

1. paní XXXX XXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX, navržené panem Ing. Zbyňkem 

Pražákem, Ph.D., 

2. paní XXXX XXXXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XX XXXXXXX XXXXXX, navržené panem 

Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D., 

3. pana XXXXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, navrženého panem                   

Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D., 

4. pana XXXXX XXXXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým 

pobytem XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX, navrženého panem                    

Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D., 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/56  
  

 

5. pana XXXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXXXXX, navrženého panem Ing. Miroslavem Svozilem, 

6. pana XXXX XXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX, navrženého panem Mgr. Janem 

Dohnalem, 

7. pana XXX XXXXXXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX, navrženého panem Ing. Karlem 

Malíkem, 

8. paní XXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, navržené panem                     

Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D., 

9. paní XXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXX XXXX, navržené panem Tomášem Gemelou, 

10. paní XXXX XXXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXX, navržené paní Mgr. Zuzanou 

Bajgarovou, 

11. paní XXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX, navržené panem                 

Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D., 

12. pana XXXX XXXXXX XXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX, navrženého panem                   

Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D., 

13. paní XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX, navržené panem Ing. Zbyňkem 

Pražákem, Ph.D., 

14. pana XXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXXX 

X XXXX XXXXXXX, navrženého paní Marií Malcharovou, 

15. pana XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXX, XX XXXXXXXXX XXXXXX, navrženého 

panem Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D., 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 21.06.2023 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/56  
  

RM_M 6 
Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených 
zastupitelstvem města k rozvahovému dni 31.12.2022 za účetní období 
01.01.2022 - 31.12.2022 
  
Usnesení číslo: 01604/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
a) účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem města k rozvahovému dni 

31.12.2022 za účetní období od 01.01.2022 do 31.12.2022 dle příloh č. 1 - 26 předloženého 

materiálu 

b) výsledky hospodaření příspěvkových organizací a příděl ze zlepšených výsledků hospodaření 

do rezervních fondů a fondů odměn dle přílohy č. 29 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s použitím části rezervního fondu příspěvkové organizace Lidová konzervatoř a Múzická škola 

ve výši 3 000 000 Kč k posílení fondu investic dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 7 
Schválení účetní závěrky Magistrátu města Ostravy a účetní jednotky 
statutární město Ostrava k rozvahovému dni 31. 12. 2022 za účetní 
období 1. 1. 2022 - 31. 12. 2022 
  
Usnesení číslo: 01605/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

a) schválit účetní závěrku Magistrátu města Ostravy zpracovanou k rozvahovému                         

dni 31. 12. 2022 za účetní období od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 dle přílohy č. 1 - 5 

předloženého materiálu 

b) schválit účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím  řízení (účet 431)  vykázaný  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/56  
  

Magistrátem města Ostravy za období roku 2022 do výsledku hospodaření předcházejících 

účetních období (účet 432) 

c) vzít na vědomí schválení účetních závěrek městských obvodů za účetní období                       

od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 

d) schválit účetní závěrku účetní jednotky statutárního města Ostrava zpracovanou                         

k rozvahovému dni 31. 12. 2022 za účetní období od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 dle přílohy                      

č. 6 - 10 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 

přeložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 21.06.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 8 
Udělení souhlasu s podáním žádosti o nadační příspěvek a udělení 
předchozího souhlasu s nabytím nadačního příspěvku do vlastnictví 
Ostravského muzea, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 01606/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení souhlasu s podáním žádosti o nadační 

příspěvek a o vystavení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím nadačního příspěvku                 

do vlastnictví Ostravského muzea, příspěvkové organizace, se sídlem 28. října 124, Ostrava – 

Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO 00373222, dle přílohy č. 1 a č. 3 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 9 
Žádosti obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., o poskytnutí účelových dotací 
  
Usnesení číslo: 01607/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
45 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/56  
  

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí účelové dotace ve výši 3 500 000 Kč obchodní společnosti Sportovní   

a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00,              

IČO 25385691, na Rekonstrukci prostoru VIP v RT Torax Aréně a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním 

městem Ostravou a shora uvedenou obchodní společností, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelové dotace ve výši 4 700 000 Kč obchodní společnosti Sportovní       

a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00,             

IČO 25385691, na  Obnovu in-line dráhy Sportovního areálu U Cementárny a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi 

statutárním městem Ostravou a shora uvedenou obchodní společností, dle přílohy                       

č. 4 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se  

 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 8 200 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3412, pol. 5213, ORG 4262, ÚZ 400, ORJ 161 o 4 700 tis. Kč 

 

zvyšují investiční transfery 

na § 3412, pol. 6313, ORG 4262, ORJ 161 o 3 500 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodu 1) až 3) tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/56  
  

 Vyřizuje: Ing. Karel Plunder, Ph.D., MBA, T: 21.06.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru sportu 

  
 

RM_M 10 
Schválení změny č. 3 Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “5.1b - 
Energetické úspory - ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště           
Ibsenova 36” 
  
Usnesení číslo: 01608/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 00338/RM1822/7 
k usnesení č. 02637/RM1822/39 
k usnesení č. 05967/RM1822/90 
k usnesení č. 09649/RM1822/151 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se změnou č. 3 Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “5.1b - Energetické úspory - ZŠO, 

Gebauerova, odloučené pracoviště Ibsenova 36” dle podmínek poskytovatele podpory, kterým 

je Ministerstvo životního prostředí ČR dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vzít na vědomí prodloužení doby udržitelnosti projektu v souladu se změnou Rozhodnutí                  

o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 30.04.2024 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/56  
  

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 21.06.2023 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 11 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace,                   
IČO 70631832, se sídlem Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 01609/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková 

organizace, IČO 70631832, se sídlem Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice, v celkové 

pořizovací hodnotě 823.014,67 Kč a zůstatkové hodnotě 0 Kč (příloha č. 1 předloženého 

materiálu) 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 

 

Předseda:   Petr Tauchen, vedoucí provozně techn. útvaru 

Členové:    Ing. Eva Pavlíková - ekonom 

                Vladimír Holáň - zásobovač 

                Bc. Pavlína Pospíšilová - majetkový odbor MMO 

  

3) ukládá 

  
předsedovi komise 

vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí 

  

 Vyřizuje: Petr Tauchen, T: 30.06.2023 

 předseda likvidační komise 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/56  
  

RM_M 12 
Návrh koupit části pozemků parc.č. 126/1 a parc.č. 136 v k. ú. Stará Bělá, 
obec Ostrava a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě kupní, návrh svěřit 
části pozemků městskému obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 01610/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 00889/RM2226/18 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit  

- část pozemku parc. č. 126/1, trvalý travní porost o výměře 304 m2 v k. ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava, oddělenou dle geometrického plánu č. 3800-467/2021, vyhotoveného pro k. ú. Stará 

Bělá, nově označenou jako pozemek parc. č. 126/12, ost. plocha, ost. komunikace 

- část pozemku parc. č. 136, lesní pozemek o výměře 155 m2 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

oddělenou dle geometrického plánu č. 3800-467/2021, vyhotoveného pro k. ú. Stará Bělá, nově 

označenou jako pozemek parc. č. 136/4, ost. plocha, ost. komunikace 

z vlastnictví XXXXXXXXXXXXXXXX rok narození XXXX, bydliště XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

a s návrhem uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě kupní dle přílohy č. 3 předloženého materiálu   

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemky uvedené v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky                  

č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění Obecně závazné vyhlášky č. 2/2023, kterou se mění 

a doplňuje Obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy          

za podmínky, že statutární město Ostrava nabude pozemky uvedené v bodě 1) návrhu usnesení 

do svého vlastnictví  

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/56  
  

označit pozemky uvedené v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, ve znění Obecně závazné vyhlášky č. 2/2023, kterou se mění a doplňuje Obecně 

závazná vyhláška města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy za podmínky,                 

že statutární město Ostrava nabude pozemky uvedené v bodě 1) návrhu usnesení do svého 

vlastnictví  

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 13 
Návrh na záměr města neprodat pozemek v k.ú. Polanka nad Odrou, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01611/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemek parc.č. 3452 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 14 
Návrh koupit pozemek v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava a návrh 
nekoupit nemovitou věc v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01612/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/56  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemek parc. č. 

3633/10, od České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Lesy České republiky, s.p., 

sídlo Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 421 96 451,         

za cenu sjednanou ve výši 1 315 000 Kč včetně DPH 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) nesouhlasí 

    

s návrhem koupit nemovitou věc v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to: 

  

- pozemek p.p.č. 736/291  

  

od vlastníka: 

Asental Land, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava, IČO 277 69 143 

 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 15 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01613/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek p.č.st. 86/4 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/56  
  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 16 
Návrh přijmout darem pozemky v k.ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina     
od Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 01614/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem přijmout darem pozemky v k.ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina, a to: 

- pozemek parc. č. 1753/221 

- pozemek parc. č. 1753/222 

od Moravskoslezského kraje, 28.  října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO: 708 90 692 

a s návrhem uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení   

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/56  
  

RM_M 17 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemkům                   
ve vlastnictví statutárního města Ostravy pro společnost KRASSPOL a.s. 
  
Usnesení číslo: 01615/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení, provozování 

a údržby vodovodní přípojky, dešťové kanalizace včetně kanalizační přípojky a umístění 

zateplení stavby: Moravská Ostrava, č. p. 2015, jiná stavba, která je součástí pozemku            

parc. č. 3717 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava na pozemcích ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

  

parc. č. 3550/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3719/2 – ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3725 – zastavěná plocha a nádvoří, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

  

KRASSPOL a.s. 

se sídlem Muglinovská 2015/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 64609847 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 18 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN, VN včetně optické 
infrastruktury a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 01616/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení VN 22 kV včetně optické infrastruktury                   

a rozvaděče VN 22 kV v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 330/6 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 

p. p. č. 455/57 - ostatní plocha, silnice, 

p. p. č. 455/84 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, pro:  

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/56  
  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Ostrava, Hulváky, parc. č. 330/6, VNk, DTS” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu                   

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) tohoto usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení                   

a provozování podzemního kabelového vedení VN 22 kV včetně optické infrastruktury                  

a rozvaděče VN 22 kV k pozemku: 

p. p. č. 330/6 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 

p. p. č. 455/57 - ostatní plocha, silnice, 

p. p. č. 455/84 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

3) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

p. p. č. 203/5 - ostatní plocha, dráha 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Hrabůvka, parc. č. 203/6, NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5.3 předloženého materiálu                            

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 4) tohoto usnesení 

  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení                

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/56  
  

p. p. č. 203/5 - ostatní plocha, dráha 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu  

  

5) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 715/311 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Ostrava, Výškovice, parc.č. 715/335, NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 8.3 předloženého materiálu                       

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 6) tohoto usnesení 

  

6) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení                    

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 

parc. č. 715/311 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 19 
Návrh na úpravu Organizačního řádu magistrátu 
  
Usnesení číslo: 01617/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
36 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/56  
  

Rada města 

  
1) svěřuje 

  
v souladu s § 28b zákona č. 553/1991 Sb., o obecní polici, ve znění pozdějších předpisů, 

Magistrátu města Ostravy vedení správních řízení o mimořádných opravných prostředcích              

dle § 100, § 101 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů v případech, 

u kterých je dána příslušnost Městské police Ostrava, a to od 1. 7. 2023, kdy řízení zahájená     

před tímto datem budou dokončeny Městskou policií Ostrava  

  

2) schvaluje 

  
úpravu Organizačního řádu magistrátu dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 20 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Radvanice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01618/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Ravanice a Bartovice, a to pozemek 

parc.č. 510/1 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 21 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 2904/6               
v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01619/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/56  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- parc. č. 2904/6, trvalý travní porost, o výměře 850 m2, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava (lokalita 

u řeky Odra), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu, 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 22 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti pro 
oprávněného CETIN a.s. 
  
Usnesení číslo: 01620/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- parc. č. 3266/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 780/7  - ostatní plocha, ostatní komunikace,   

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, s oprávněným: 

CETIN a.s., 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 040 84 063 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 23 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 01621/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o rozdělení výnosu daně z hazardních her mezi městské obvody dle bodu C.1 důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/56  
  

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 24 
Program na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2024 a Výzva na podporu rozvoje kvality školství  
z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 01622/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
93 

  
 
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

a) rozhodnout o schválení a vyhlášení Programu na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2024 včetně návrhu žádosti o poskytnutí peněžních prostředků 

z rozpočtu statutárního města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) rozhodnout o schválení a vyhlášení Výzvy na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2024 včetně návrhu žádosti o poskytnutí peněžních prostředků 

z rozpočtu statutárního města Ostravy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) schválit návrh vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu rozvoje kvality školství           

z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 a Výzvy na podporu rozvoje kvality školství 

z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/56  
  

rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu rozvoje kvality školství                    

z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 a Výzvy na podporu rozvoje kvality školství 

z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města ke schválení a k rozhodnutí návrhy uvedené v bodech 1) a 2) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 21.06.2023 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 25 
Program na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území 
statutárního města Ostravy na rok 2024 a Výzva na podporu vzdělávání 
a talentmanagementu na území statutárního města Ostravy na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 01623/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

  

a) rozhodnout o schválení a vyhlášení Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu       

na území statutárního města Ostravy na rok 2024 včetně návrhu žádosti o poskytnutí peněžních 

prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) rozhodnout o schválení a vyhlášení Výzvy na podporu vzdělávání a talentmanagementu            

na území statutárního města Ostravy na rok 2024 včetně návrhu žádosti o poskytnutí peněžních 

prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) schválit návrh vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu vzdělávání                 

a talentmanagementu na území statutárního města Ostravy na rok 2024 a Výzvy na podporu 

vzdělávání a talentmanagementu na území statutárního města Ostravy na rok 2024 dle přílohy           

č. 4 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

  

rozhodnout   o   vyhlášení    výběrového   řízení  Programu    na  podporu   vzdělávání                            

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/56  
  

a talentmanagementu na území statutárního města Ostravy na rok 2024 a Výzvy na podporu 

vzdělávání a talentmanagementu na území statutárního města Ostravy na rok 2024 dle přílohy  

č. 4 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyní primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města ke schválení a k rozhodnutí návrhy uvedené v bodech 1) a 2) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 21.06.2023 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 26 
Návrh na uzavření dodatku ke Sdělení o poskytnutí příspěvku z rozpočtu 
statutárního města Ostravy - změna výše poměrných částí příspěvku 
určených na investiční a neinvestiční náklady projektu 
  
Usnesení číslo: 01624/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
93 

  
k usnesení č. 2124/ZM1822/35 
k usnesení č. 00756/RM2226/15 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o změně výše poměrných částí příspěvku určených na investiční a neinvestiční náklady 

projektu ”Zvídálci myslí, pozorují a tvoří”, kód žádosti 22/0755 u právnické osoby Mateřská 

škola, Ostrava-Poruba, Jana Šoupala 1611, příspěvková organizace, sídlem Jana Šoupala 1611/2, 

708 00 Ostrava-Poruba, IČO 70984671 dle přílohy č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

s n i ž u j í 

- investiční příspěvky na ORJ 140 

§ 3299, pol. 6351, ÚZ 441                    o     7 tis. Kč 

z v y š u j í 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/56  
  

- neinvestiční příspěvky na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5331, ÚZ 441                     o     7 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 27 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01625/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce staveb - zpevněných ploch na pozemku             

parc. č. 5980/1 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, v k. ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

s vypůjčitelem Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace,           

IČO: 68917066, se sídlem Sokolská třída 175/26, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 28 
Návrh na uzavření dohody o splátkách a uznání dluhu 
  
Usnesení číslo: 01626/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dohody  o  splátkách a uznání dluhu dle Přílohy  č. 2  předloženého materiálu 

s manžely Mgr. VXXXX SXXXXXX, rok nar. XXXX a MXXXXX SXXXXX, rok nar.XXXX  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/56  
  

oba bytem: XXXXXX  XXXXXXX 

  

 
RM_M 29 
Návrh koupit vodovodní řad, uzavřít kupní smlouvu s insolvenčním 
správcem dlužníka MP INVEST, a.s., v k. ú. Dubina u Ostravy, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01627/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
koupit vodovodní řad PE 100 D 90 celkové délky 84,20 m, který byl vybudován v rámci  stavby 

„Technická infrastruktura sídelního útvaru Dubina“  a uložen v pozemcích v k. ú.            

Dubina  u Ostravy, obec Ostrava: 

-    parc. č. 14/6 - ostatní plocha, jiná plocha, 

-    parc. č. 1/2 - ostatní plocha, jiná plocha, 

-    parc. č. 6/2 - trvalý travní porost, 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s prodávajícím 

Ing. David Papoušek, PhD. 

se sídlem Na Hradbách 2/120, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 7390120760  

insolvenční správce dlužníka MP INVEST, a.s. 

se sídlem Masná 1850/4, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 253 26 821  

  

 
RM_M 30 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Radvanice a k.ú. 
Hrabová, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01628/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit nemovité věci: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/56  
  

- část pozemku parc.č. 3265/11, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 272 m2, která je         

dle geometrického plánu č. 2581-94/2023 oddělena a nově označena jako pozemek                

parc.č. 3265/37, ost. plocha, jiná plocha, k.ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

za 

- část pozemku parc.č. 2047/3, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 602 m2, která je            

dle geometrického plánu č. 2581-94/2023 oddělena a nově označena jako pozemek                

parc.č. 2047/6, ost. plocha, jiná plocha, k.ú. Radvanice, obec Ostrava, 

- část pozemku parc.č. 2047/5, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 26 m2, která je                             

dle geometrického plánu č. 2581-94/2023 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 

2047/7, ost. plocha, ost. komunikace, k.ú. Radvanice, obec Ostrava, 

- pozemek parc.č. 20/7, k..ú. Hrabová, obec Ostrava 

všechny ve vlastnictví ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., IČO 275 97 075, sídlo Litvínov - Záluží 

1, PSČ 43670, 

za podmínky, že k záměru směny vydá zastupitelstvo městského obvodu Radvanice                  

a Bartovice souhlasné stanovisko, 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 31 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení práva stavby s vlastníkem AKORD 
& POKLAD, s.r.o., se sídlem náměstí SNP 1, Ostrava - Zábřeh,                    
PSČ 700 30 
  
Usnesení číslo: 01629/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/56  
  

  
na straně stavebníka s uzavřením smlouvy o zřízení práva stavby s vlastníkem                     

AKORD & POKLAD, s.r.o., se sídlem náměstí SNP 1, Ostrava - Zábřeh, PSČ 700 30,              

IČO: 479 73 145, jejímž předmětem bude zřízení práva stavby na pozemku parc. č. 279/10 nově 

vzniklého oddělením z pozemku parc. č. 279/2 dle geometrického plánu č. 3673-3/2023                

v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 32 
Pravidla pro udělení titulu a ceny Talent roku v akademickém roce 
2023/2024 
  
Usnesení číslo: 01630/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit Pravidla pro udělení titulu a ceny Talent roku v akademickém roce 2023/2024 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení ke schválení na zastupitelstvu města dne 21. 6. 2023 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 21.06.2023 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/56  
  

RM_M 33 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku                    
ve vlastnictví statutárního města Ostravy pro Mobis Automotive System 
Czech s.r.o. v k.ú.Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 01631/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - inženýrské 

sítě: 

- plynovodní přípojky k pozemku:  

p. p. č. 802/1 - orná půda 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s oprávněným: 

Mobis Automotive System Czech s. r. o. 

č. p. 375, 742 51 Mošnov 

IČO: 037 58 397 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

a to za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

  

 
RM_M 34 
Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě na realizaci streetartových děl 
  
Usnesení číslo: 01632/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
93 

  
k usnesení č. 01427/RM2226/28 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě na realizaci streetartových děl, ev. č. 1633/2023/KAS/VZ ze 

dne 10. 5. 2023, mezi statutárním městem Ostrava a zhotovitelem díla,  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/56  
  

Nikolou Vavrousem, IČO: 87888301, bytem Na Sioně 695/1a, Havířov-Bludovice, 73601,               

dle přílohy č. 1 a Důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 35 
Mimořádné dotace v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 01633/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 50 tis. Kč spolku Sportovní klub vozíčkářů 

Ostrava, spolek,  IČO: 63025582, se sídlem Varenská 3098/40A, Moravská Ostrava,             

702  00 Ostrava, na realizaci projektu “Český pohár 2023” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace               

mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 1 mil. Kč subjektu Český volejbalový svaz 

s.r.o.,  IČO: 25603507, se sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 169  00 Praha 6, na realizaci 

projektu “Evropská liga ve volejbalu mužů, žen, turnaj minivolejbalu a galavečer Volejbalisty 

roku” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným 

subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 200 tis. Kč spolku Spolek FDF team 

Olomouc,  IČO: 27059430, se sídlem Rokycanova 286/18, Nové Sady, 779 00 Olomouc, na 

realizaci projektu “Horsefeathers Iron Town Session 2023” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace                

mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/56  
  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o neposkytnutí mimořádné dotace spolku 1. Bruslařský klub Buď INline            

Ostrava, z.s.,  IČO: 05048907, se sídlem Kubalova 394/59, Výškovice, 700 30 Ostrava,               

na realizaci projektu “Zajištění provozu a rozvoj 1. Bruslařského klubu Buď Inline              

Ostrava, z. s.” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 452 o 827 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 454 o 211 tis. Kč 

 

snižují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5221  o   212 tis. Kč  

 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5213  o 1 000 tis. Kč    

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 452 o 250 tis. Kč  

  

6) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit návrh dle bodů 1) - 5) tohoto usnesení k rozhodnutí a schválení zastupitelstvu města        

na jeho zasedání dne 21.06.2023 

  

 Vyřizuje: Ing. Karel Plunder, Ph.D., MBA, T: 21.06.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru sportu 

  
 

RM_M 36 
Objednávka časosběrného záznamu a dalších dílčích výstupů z realizace 
stavby „Rekonstrukce kanalizace, vodovodu a komunikace                      
ul. Přemyslovců“ v Ostravě–Mariánských Horách v období 06/2023-
08/2025 u pana Borise Rennera, se sídlem Oty Pavla 872/23,                          
721 00 Ostrava–Svinov, IČO: 48425583 
  
Usnesení číslo: 01634/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
01 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/56  
  

Rada města 

  
1) schvaluje 

  
vystavení objednávky časosběrného záznamu a dalších dílčích výstupů z realizace stavby 

„Rekonstrukce kanalizace, vodovodu a komunikace ul. Přemyslovců“ v Ostravě–Mariánských 

Horách v celkové ceně 135 000 Kč bez DPH u pana Borise Rennera, se sídlem Oty Pavla 872/23, 

721 00 Ostrava–Svinov, IČO: 48425583, v rozsahu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) pověřuje 

  
vedoucího odboru kancelář primátora 

učiněním všech úkonů potřebných k zajištění bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 09.06.2023 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 37 
Návrh na vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních 
prostředků na jednoleté projekty v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 
města Ostravy pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 01635/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních prostředků na jednoleté 

projekty v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2024 dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1, 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho zasedání dne 21.06.2023 

k rozhodnutí 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/56  
  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 21.06.2023 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 38 
Návrh na vydání obecně závazné vyhlášky č. /2023, kterou se stanoví 
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory 
pro volné pobíhání psů na území statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01636/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
návrh na vydání obecně závazné vyhlášky č.   /2023, kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů 

na veřejném prostranství a vymezují se prostory pro volné pobíhání psů na území statutárního 

města Ostravy 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

přijmout obecně závaznou vyhlášku č.   /2023, kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů 

na veřejném prostranství a vymezují se prostory pro volné pobíhání psů na území statutárního 

města Ostravy 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh na vydání obecně závazné vyhlášky č.   /2023, kterou                  

se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory pro volné 

pobíhání psů na území statutárního města Ostravy 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 21.06.2023 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 39 
Žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury                  
z rozpočtu statutárního města Ostravy subjektů: AKORD & POKLAD, 
s.r.o. a MOVE Ostrava, z.s. a žádost o poskytnutí příspěvku Centra 
kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 01637/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
60 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/56  
  

k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 

města Ostravy společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., se sídlem náměstí Slovenského 

národního povstání 2012/1, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 47973145, na projekt “Žně (hudební 

festival)” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o zaslání sdělení                     

o neposkytnutí dotace dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 

města Ostravy spolku MOVE Ostrava, z.s., se sídlem Přívozská 1085/21, Moravská Ostrava,  

702 00 Ostrava, IČO: 9610774, na realizaci projektu “MOVE motivuje studenty pohybových 

oborů pomocí know-how úspěšných profesionálů z Moravskoslezského kraje”                      

ve výši 136 000 Kč dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a žadatelem uvedeným v tomto bodě usnesení dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a zaslání sdělení o poskytnutí dotace dle přílohy č. 6 předloženého 

materiálu  

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901, ÚZ 461                            o   76 tis. Kč 

na § 3392, pol. 5901, ÚZ 469                            o   20 tis. Kč 

- s n i ž u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3319, pol. 5332, ÚZ 469                            o   40 tis. Kč 

- z v y š u j í 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/56  
  

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5222,  ÚZ 461                           o  136 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 

předložit návrhy dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva města dne 

21.06.2023 k rozhodnutí a schválení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 21.06.2023 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
5) rozhodla 

  
o neposkytnutí neinvestičního účelového příspěvku v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 

města Ostravy Centru kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace,              

se sídlem Sokolská třída 175/26, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 68917066, na projekt 

“Rozmarné slavnosti řeky Ostravice” dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

a o zaslání sdělení o neposkytnutí příspěvku dle přílohy č. 7 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 40 
Ocenění “Ředitel školy 2023” 
  
Usnesení číslo: 01638/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
93 

  
k usnesení č. 0204/ZM2226/6 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o ocenění 3 ředitelů škol v rámci ocenění “Ředitel školy 2023” dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu a poskytnout každému z oceněných ředitelů škol cenu formou daru               

ve výši 25 tis. Kč  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření smluv o poskytnutí ceny formou daru s oceněnými řediteli škol dle bodu 

1) tohoto usnesení a přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/56  
  

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit body 1) a 2) tohoto usnesení k rozhodnutí v zastupitelstvu města dne 21. 6. 2023. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 21.06.2023 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 41 
Mimořádné dotace v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 01639/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 13 tis. Kč spolku Kick - box “SPIKE” Ostrava z.s.,     

IČO: 11688629, se sídlem Plk. Rajmunda Prchaly 4480/24, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci 

projektu “MS v Kickboxu, Německo 2023”, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 50 tis. Kč spolku Asociace malého fotbalu ČR, z.s.,  

IČO: 26995751, se sídlem Roháčova 145/14, Žižkov, 130 00 Praha 3, na realizaci projektu 

“Mistrovství ČR klubů – ČNP 2023 v malém fotbale”, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace fyzické osobě XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, na realizaci projektu 

“Mistrovství světa družstev v kuželkách” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o  neposkytnutí  mimořádné  dotace  spolku  Tělocvičná jednota   Sokol Mariánské  Hory,                       

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/56  
  

IČO: 61988961, se sídlem Raisova 2062/12, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, na realizaci 

projektu “Natočení prezentačního medailonku Českou televizí vysílaného v rámci sportovních 

přenosů z Rugby World Cupu 2023” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace spolku MG Dance, z.s., IČO: 09428623, se sídlem               

Jana Maluchy 214/73, Dubina, 700 30 Ostrava, na realizaci projektu “MG CUP 2023” dle přílohy 

č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

snižují ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 452 o 63 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5222 o 13 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 452 o 50 tis. Kč 

  

7) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 6) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 42 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01640/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 1 ks javoru o obvodu kmene 125 cm, 1 ks lípy o obvodu kmene 157 cm, 1 ks jasanu 

o obvodu kmene 125 cm, rostoucích na pozemku parc.č. 86/1 - ostatní plocha, zeleň,                  

k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/56  
  

b) s kácením 1 ks třešně o obvodu kmene 100 cm, rostoucí na pozemku parc.č. 1649/1 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace, k.ú. Poruba - sever, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

c) 256 m2 keřového porostu rostoucího na pozemku parc.č. 1961/1 - ostatní plocha, zeleň,                

k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č.3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení souhlasu  s  kácením dřevin dle bodu 1a) a žádostí o povolení kácení dřevin   

u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 13.06.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasu s kácením dřevin a žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu 

ochrany přírody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 13.06.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 43 
Závěrečný účet statutárního města Ostravy za rok 2022 (bez městských 
obvodů) 
  
Usnesení číslo: 01641/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

a) schválit Závěrečný účet statutárního města Ostravy za rok 2022 (bez městských obvodů) 

b) finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem kraje, s městskými obvody, 

příspěvkovými organizacemi zřízenými zastupitelstvem města a sociálními fondy 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/56  
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

souhlasit s celoročním hospodařením bez výhrad 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

projednat informaci o majetku města 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření dle přílohy č. 24 předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 

a náměstkovi primátora Ing. Břetislavu Rigrovi 

předložit zastupitelstvu města body 1) až 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 21.06.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 44 
Návrh darovat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy               
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, Moravskoslezskému kraji 
  
Usnesení číslo: 01642/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem darovat nemovité věci včetně součástí a příslušenství ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, a to pozemky: 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/56  
  

- p. p. č. 822/24 - ostatní plocha, jiná plocha 

- p. p. č. 822/61 - ostatní plocha, jiná plocha 

- p. p. č. 822/62 - ostatní plocha, jiná plocha 

- p. p. č. 822/63 - ostatní plocha, jiná plocha 

- p. p. č. 822/64 - ostatní plocha, jiná plocha 

- p. p. č. 1522 - ostatní plocha, jiná plocha 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

do vlastnictví Moravskoslezského kraje, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava,              

IČO: 708 90 692 

a 

s návrhem uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu    

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové, 

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 21.06.2023 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 45 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce                         
ev. č. 2184/2018/MJ na movité věci s Divadelní společností Petra Bezruče 
s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 01643/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít dodatek č.1 ke Smlouvě o výpůjčce ev. č. 2184/2018/MJ  ze dne       

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/56  
  

7. 6. 2018 s vypůjčitelem Divadelní společností Petra Bezruče s.r.o., se sídlem                   

28. října 1701/120, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, IČO 25382276, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu  

  

 
RM_M 46 
Návrh na změnu obsazení odborné pracovní skupiny rady města              
pro energetické využití odpadů města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01644/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 08546/RM1822/132 
  
Rada města 

  
1) odvolává 

  
předsedu odborné pracovní skupiny rady města pro energetické využití odpadů města Ostravy 

Mgr. Kateřinu Šebestovou a člena odborné pracovní skupiny Ing. Václava Paličku 

  

2) jmenuje 

  
za předsedu odborné pracovní skupiny rady města pro energetické využití odpadů města Ostravy 

náměstka primátora Bc. Aleše Boháče, MBA a nového člena odborné pracovní 

skupiny vedoucího odboru strategického rozvoje Mgr. Jiřího Hudce 

  

 
RM_M 47 
Návrh na uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 1166/2023/OI/VZ akce 
“Stavební opravy krytů CO - II. etapa” 
  
Usnesení číslo: 01645/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1166/2023/OI/VZ ze dne 23.3.2023             

mezi statutárním městem Ostrava a společností OSA - SANEX s.r.o., se sídlem: Mastného 

1035/6, 710 00 Ostrava, IČO: 044855851, kterým se upravuje rozsah předmětu smlouvy a cena 

díla ve vztahu k vzniklým vícepracím a méněpracím v rámci akce “Stavební opravy krytů CO - 

II. etapa” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/56  
  

RM_M 48 
Návrh programu 9. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 21. června 2023 
  
Usnesení číslo: 01646/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem programu 9. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve středu               

21. června 2023 od 9:00 hodin ve velké zasedací síni Radnice města Ostravy dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu s úpravou 

  

 
RM_M 49 
Programy na podporu sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy    
pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 01647/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

a) rozhodnout o schválení a vyhlášení programů na podporu sportu z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2024 v oblastech Tělovýchova a sport, Významné sportovní kluby, Sportovní 

akce a Sportovní infrastruktura včetně návrhu žádostí o poskytnutí peněžních prostředků                  

z rozpočtu statutárního města Ostravy dle příloh č. 1, 3, 5 a 7 předloženého materiálu 

b) schválit návrh na vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí peněžních prostředků                     

z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 v oblastech Tělovýchova a sport, Významné 

sportovní kluby, Sportovní akce a Sportovní infrastruktura dle přílohy č. 9 předloženého 

materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2024 v oblastech Tělovýchova a sport, Významné sportovní 

kluby, Sportovní akce a Sportovní infrastruktura dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/56  
  

3) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva města dne 

21.06.2023 

  

 Vyřizuje: Ing. Karel Plunder, Ph.D., MBA, T: 21.06.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru sportu 

  
 

RM_M 50 
Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních dotací a příspěvků                     
z rozpočtu statutárního města Ostravy na podporu cizojazyčné výuky      
pro školní rok 2023/2024 
  
Usnesení číslo: 01648/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
93 

  
k usnesení č. 0170/ZM2226/5 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro školní rok 

2023/2024 v oblasti cizojazyčné výuky organizacím dle Přílohy č.1 předloženého materiálu             

a o uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 

Ostravy v oblasti cizojazyčné výuky mezi statutárním městem Ostrava a příjemci účelových 

dotací dle Přílohy č.1 a Přílohy č.2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

  

- snižují neinvestiční výdaje na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5901, ÚZ 442                         o 1.900 tis. Kč 

 

- zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5213, ÚZ 442                         o 1.321 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5332, ÚZ 442                         o    100 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5339, ÚZ 442                         o    479 tis. Kč  

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/56  
  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města ke schválení a k rozhodnutí návrhy uvedené v bodech 1) a 2) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 21.06.2023 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
4) rozhodla 

  
o poskytnutí účelových příspěvků z rozpočtu statutárního města Ostravy pro školní rok 

2023/2024 v oblasti cizojazyčné výuky příspěvkovým organizacím zřizovaným městskými 

obvody statutárního města Ostravy dle Přílohy č.3 předloženého materiálu a o zaslání Sdělení         

o poskytnutí příspěvku z rozpočtu statutárního města Ostravy v oblasti cizojazyčné výuky 

příjemcům dle Přílohy č.3 a Přílohy č.4 předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

- snižují neinvestiční výdaje na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5901, ÚZ 442                         o 3.099 tis. Kč 

 

- zvyšují neinvestiční příspěvky na ORJ 140 

§ 3299, pol.5331,ÚZ 442                           o 3.099 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
7) ukládá 

  
vedoucí odboru kultury a školství 

zapracovat částku ve výši 10 mil. Kč v rámci Programu na podporu cizojazyčné výuky na území 

statutárního města Ostravy do návrhu rozpočtu na rok 2024 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová,  

 vedoucí odboru kultury a školství 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/56  
  

RM_M 52 
Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 2165/2022/2023/OI      
v rámci stavby „Cyklotrasa M – 1. Máje, Sokola Tůmy“ 
  
Usnesení číslo: 01649/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 2165/2022/OI/VZ ze dne 17.8.2022                           

se zhotovitelem EUROVIA CS, a.s., IČO: 45274924, se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 

Michle,140 00 Praha 4, kterým se upravuje předmět plnění a zvyšuje se cena díla                          

o 507 041,17 Kč bez DPH dle přílohy č. 2. předloženého materiálu 

  

 
RM_M 54 
Návrh na uzavření dodatku č. 33 ke smlouvě č. 3010/2009/OD o veřejných 
službách v přepravě cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné 
služby, kterým se provádí změna přílohy č. 2 smlouvy - Seznam linek             
a spojů dopravní obslužnosti 
  
Usnesení číslo: 01650/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout 

o změně přílohy č. 2 (seznam linek a spojů dopravní obslužnosti) smlouvy č. 3010/2009/OD              

o veřejných službách v přepravě cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby,                 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout  

o uzavření dodatku č. 33 ke smlouvě č. 3010/2009/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby, kterým se provádí změna přílohy č. 2 

smlouvy (seznam linek a spojů dopravní obslužnosti), dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/56  
  

  
náměstkovi primátora Ing. Břetislavu Rigrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 21.06.2023 

 vedoucí odboru dopravy 

  
 

RM_MZP 2 
Projednání vybraných bodů řádné valné hromady obchodní společnosti 
Garáže Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 01651/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) ukládá 

  
delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na řádnou valnou hromadu obchodní 

společnosti Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava,  

702 00 Ostrava, IČO 25360817, hlasovat: 

A) PRO v bodech programu valné hromady číslo: 

4. Projednání a schválení roční účetní závěrky a výroční zprávy za rok 2022 a schválení návrhu 

na rozdělení zisku 

6. Rozhodnutí o určení auditora pro ověření účetní závěrky pro rok 2023 

7. Návrh na odvolání a volbu orgánů společnosti a schválení smluv o výkonu funkce 

B) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu valné hromady 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jan Dohnal, T: 08.06.2023 

 primátor 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/56  
  

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Nákup kancelářského papíru s náhradním plněním 
2023-2024”, poř. č. 82/2023 
  
Usnesení číslo: 01652/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
aby společnost Tender systems s.r.o. provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 

zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, vztahující se k veřejné zakázce na dodávky kancelářského papíru s poskytnutím 

náhradního plnění pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené              

či založené statutárním městem Ostravou na základě zadávacích podmínek dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce „Nákup kancelářského papíru s náhradním 

plněním 2023-2024” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v nadlimitním otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávky kancelářského papíru           

s poskytnutím náhradního plnění pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické 

osoby zřízené či založené statutárním městem Ostravou dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o uzavření smluv o centralizovaném zadávání k zajištění zadávacích řízení na dodávky 

kancelářského papíru s poskytnutím náhradního plnění, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

mezi centrálním zadavatelem statutárním městem Ostravou a pověřujícími zadavateli: 

• Mateřskou školou, Ostrava-Poruba, Oty Synka 1834, příspěvkovou organizací 

IČO: 70984689, se sídlem: Oty Synka 1834/10, 708 00 Ostrava-Poruba 

• Mateřskou školou, Ostrava-Poruba, Jana Šoupala 1611, příspěvkovou organizací 

IČO: 70984671, se sídlem: Jana Šoupala 1611/2, 708 00 Ostrava-Poruba 

• Zoologickou zahradou a botanickým parkem Ostrava, s.r.o. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/56  
  

IČO: 00373249, se sídlem: Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava 

  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce objektu Teslova 2 - generální sklad               
a střelnice (PD+IČ+AD)”, poř. č. 229/2022 
  
Usnesení číslo: 01653/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01119/RM2226/22 
k usnesení č. 01492/RM2226/29 
  
Rada města 

  
1) vylučuje 

  
ze zjednodušeného podlimitního řízení k veřejné zakázce “Rekonstrukce objektu Teslova 2 - 

generální sklad a střelnice (PD+IČ+AD)” z důvodu uvedeného v předloženém materiálu 

účastníka: 

SPAN s.r.o. 

Kratochvílova 931/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 47153521 

  

2) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy             

č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových podkladů                   

a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby „Rekonstrukce objektu 

Teslova 2 – generální sklad a střelnice“ na ul. Teslova 2, v k.ú. Přívoz, obec Ostrava  

s účastníkem: 

Ing. Miroslav Havlásek 

739 36, Sedliště 383 

IČO: 15409228 

za cenu nejvýše přípustnou 1.285.000,- Kč bez DPH 

  

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/56  
  

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce kanalizace Mariánské Hory a Hulváky, 
SO 05 ul. Jahnova”, poř. č. 067/2023 
  
Usnesení číslo: 01654/RM2226/32 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 

„Rekonstrukce kanalizace Mariánské Hory a Hulváky, SO 05 Rekonstrukce kanalizace                  

ul. Jahnova“ v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

s dodavatelem: 

HYDROSPOR spol. s r.o. 

se sídlem: Úprkova 966/3, Přívoz, 702 00 Ostrava 

IČO: 47666374 

za cenu nejvýše přípustnou 2.936.547,67 Kč bez DPH 

  

 
 


